

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 106/2022

Nomeia Assessora Escolar.

O Prefeito do Município de Vertente do Lério no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, pela Constituição da República do Estado e, sobretudo pela Lei Orgânica local:

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. RAFAELA NASCIMENTO DOS SANTOS LIMA, CPF: 106.319.054-13, para exercer o cargo comissionado de Assessora Escolar, vinculado à Secretaria Municipal de Educação deste município.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Vertente do Lério-PE, 03 de outubro de 2022.

RENATO LIMA DE SALES

PREFEITO

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA DE VERTENTE DO LÉRIO

(9000

12784



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 107/2022

Concede Licença Prêmio.

O Prefeito do Município de Vertente do Lério no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, pela Constituição da República do Estado e, sobretudo pela Lei Orgânica local:

CONSIDERANDO, os requerimentos de gozo de Licença Prêmio dos Servidores abaixo relacionados.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio aos Servidores abaixo relacionados:

Matrícula	Nome	Secretaria	Data de início	Período
8090017	FRANCISCA RISOLANE ANDRADE BATISTA GUEDES	Educação	01/10/2022	2 meses
8000013	IZAEL DOS SANTOS PESSOA	Educação	01/10/2022	2 meses
8000200	MARIA DO AMPARO BARBOSA DE AGUIAR	Educação	19/10/2022	2 meses
8000049	ADRIANA CAMPOS SOUSA DE LIMA	Educação	10/10/2022	2 meses

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Vertente do Lério, 01 de outubro de 2022.

RENATO LIMA DE SALES

PREFEITO

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA
DE VENTENTE DO LÉMIO

Servidor 95387



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 108/2022

Concede Férias Regulamentares.

O Prefeito do Município de Vertente do Lério no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, pela Constituição da República do Estado e, sobretudo pela Lei Orgânica local:

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Férias Regulamentares aos servidores abaixo relacionados:

Matrícula	Nome	Secretaria	Período
4092060	ANA PAULA CABRAL DOS SANTOS	Saúde	2019/2020
4090077	MARIA APARECIDA SALES DA SILVA	Educação	2021/2022
4096508	MARIA LUCIVANIA DA SILVA	Saúde	2020/2021
8000200	MARIA DO AMPARO ASSIS DA SILVA	Saúde	2020/2021

PREFEITO

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Vertente do Lério, 01 de outubro de 2022.

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA DE VERTENTE DO LÉRIO

Praça Severino Barbosa de Sales, 40, Centro, Vertente do Lério - PE - CEP: 55.760-000 CNPJ nº 40.893.646/0001-60 | Fone.: (81)3634-7156 | Site. www.vertentedolerio.pe.gov.br